
UCHWAŁA NR X/92/16
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia  sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny              za 
rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – (tekst 
jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 332 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. . Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2015, 
które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: E1484AF5-1B03-4A23-8284-05B89AB35568. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/92/16 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY ZA ROK 2015 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym 

przez ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej              

(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 332 z późn. zm.) spoczywa m. in. na jednostkach samorządu 

terytorialnego. Art. 176 powołanej ustawy określa zadania własne gminy dotyczące działań 

związanych z organizacją pieczy zastępczej na terenie gminy, i tak do zadań należy: 

1)  opracowanie i realizacja 3-letniach gminnych programów wspierania rodziny, 

2)  tworzenie systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

3)  finansowanie kosztów szkoleń, podnoszenia kwalifikacji, innych kosztów asystenta 

rodziny i rodzin wspierających, 

4)  współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka 

lub innej placówce, 

5)  sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny, 

6)  prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej. 

Powyższe zadania wykonywane były w oparciu o Gminny Program Wspierania Rodziny                  

w Gminie Bobrowice na lata 2013 – 2015 (uchwała Nr XV/138/12 Rady Gminy Bobrowice                

z dnia 28 grudnia 2012r.), którego celem głównym było: zmniejszenie dysfunkcji oraz wzrost 

umiejętności radzenia sobie rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.     

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach w roku 2015 zapewnił rodzinom, 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, wsparcie 

w formie asystenta rodziny. Praca asystenta opierała się o realizację ww. programu. Od                    

1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. zatrudniony był na podstawie umowy zlecenia jeden 

asystent rodziny. Wsparciem objętych zostało 10 rodzin. Wydatki na to zadanie wyniosły 

11.572,00 zł. 

Zatrudnienie zostało współfinansowane dzięki środkom pozyskanym w ramach 

„Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na rok 2015 – 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” tj. kwota 3.608,00 zł. 

 

Asystent rodzin oraz pracownicy socjalni w roku 2015 podejmowali działania w zakresie: 

I. Zwiększania wydolności opiekuńczo – wychowawczej rodziców lub opiekunów rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej: 

1) analizowanie sytuacji rodzin i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu 

w rodzinie – tworzenie planu pracy z rodziną; 

2) wspieranie rodzin przeżywających trudności; 

3) współpraca z instytucjami wdrożonymi w życie danej rodziny; 

4) organizowanie wypoczynku dla dzieci; 

5) wskazanie rodzinie i pomoc w nawiązaniu kontaktów z instytucjami działającymi  

na rzecz rodziny; 

6) prowadzenie rozmów z poszczególnymi członkami rodziny oraz z całą rodziną. 

 

II. Poprawy stanu zdrowia oraz radzenia sobie z niepełnosprawnością lub zaburzeniami 

rozwojowymi dzieci występujących w rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczej: 

Id: E1484AF5-1B03-4A23-8284-05B89AB35568. Podpisany Strona 1



1)  organizowanie pomocy osobom niepełnosprawnym poprzez usługi opiekuńcze, pracę 

asystenta rodziny;  

2) mobilizowanie oraz nadzorowanie rodziców dzieci z niepełnosprawnością  

do regularnej oraz ciągłej współpracy z poradniami specjalistycznymi. 

 

III. Ograniczenia sytuacji kryzysowych w rodzinach powstających w wyniku występujących 

uzależnień i współuzależnień: 

1) motywowanie do udziału oraz tworzenie grup wsparcia;  

2) motywowanie do podjęcia leczenia; 

3) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym. 

 

IV. Przeciwdziałania marginalizacji i degradacji społecznej rodziny poprzez zaktywizowanie 

zawodowe członków rodziny pozostających poza rynkiem pracy: 

1) wskazanie pozytywnych cech wynikających z aktywnego poszukiwania pracy; 

2) uwrażliwienie na potrzebę bycia w gotowości do pracy poprzez zarejestrowanie                  

w Powiatowym Urzędzie Pracy – możliwość podjęcia stażu, zatrudnienia socjalnego, 

skorzystania ze szkoleń. 

 

V. Zwiększenie bezpieczeństwa rodziny poprzez przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

1) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym; 

2) zapewnienie pomocy specjalistów – psychologa, pedagoga, kuratora sądowego. 

 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu 

dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem 

go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:  

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej;  

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka                  

w pieczy zastępczej;  

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej.  

W Gminie Bobrowice odnotowano w roku 2015 trzy rodziny korzystające                                 

z dofinansowania wydatków na opiekę i wychowanie dziecka. Wydatki wyniosły 8.677,39 zł. 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie warunków dla poprawy 

jakości i życia rodzin i dzieci w gminie Bobrowice. Zawarte w programie propozycje były 

realizowane w 2015 r. w toku bieżącej pracy poszczególnych jednostek.  

Ze sprawozdania wynikają następujące kierunki działania dla Gminy Bobrowice:  

1) kładzenie głównego nacisku na utrzymanie dzieci w ich naturalnym środowisku;  

2) wzmocnienie działań profilaktycznych;  

3) doskonalenie metod pracy z rodziną, realizowanie różnych form pomocy 

rodzinie; 

4)  rozwój placówek wsparcia dziennego, świetlic, klubów; 

5)  dalsza współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny (szkoły, przedszkola, policja, sąd, organizacje pozarządowe); 

6) zatrudnienie asystentów rodzin, których zadaniem byłoby wzmocnienie rodziny 

poprzez prowadzenie systematycznej, bezpośredniej pracy z rodziną; 

7) zorganizowanie warsztatów dla rodziców, w celu poprawy i umiejętności 

opiekuńczo - wychowawczych.  
 

Id: E1484AF5-1B03-4A23-8284-05B89AB35568. Podpisany Strona 2




